
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihov č. Z/32/22, konaného dne 15. 2. 2022 od 18.00 hod. 

v Kulturním domě ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihova (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 

souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 

zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 7. 2. 2022 do 15. 2. 2022 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 

přítomno je 6 členů (Jan Staněk omluven).  Tím je zastupitelstvo usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o 

obcích). 

Dále přítomno:  13 občanů 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  
Starosta určil ověřovatele zápisu Jiřího Ungra a Bc. Martinu Haškovou, zapisovatele Ing. Marka Boublíka.  

 

Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 360/Z32/22 bylo schváleno. 

 

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. Z/31/22 
Ověření zápisu č. Z/31/22 provedla Bc. Martina Hašková a Jiří Unger. Zápis byl přečten a odpovídá 

projednávaným skutečnostem.   

 

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 
Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

Bod č. 4 – Projektová dokumentace ulice Na Borku 

 

Tato zakázka byla zveřejněna a byl stanoven termín, do kterého mohou zájemci podávat své nabídky. Zájem 

o akci projevilo 5 firem. Cenový rozptyl nabídek byl od 98 tis. Kč do 600 tis. Kč. Jediným kritériem pro 

hodnocení byla cena. Nejnižší nabídku podala firma Jan Beneš, IČ 04128648, se sídlem Ledce 217, 330 14 

Ledce, konkrétně 98 000 Kč bez DPH. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „PD ŠVIHOV – ULICE NA 

BORKU“ podnikající fyzické osobě Jan Beneš, IČ 04128648, se sídlem Ledce 217, 330 14 Ledce za 

cenu 98 000 Kč + DPH. 

 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 361/Z32/22 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



Bod č. 5 – Oprava střechy na DPS Švihov 

Dále byla zveřejněna výzva k podání nabídek na opravu střešní krytina na dům s pečovatelskou službou ve 

Švihově. Nabídku zaslaly celkem tři firmy. Jediným kritériem pro hodnocení byla cena. Nejnižší nabídku 

podala firma Pokrývačství Míka, IČ 61138231, se sídlem Stropčice 37. Konkrétně 480 020 Kč + DPH. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „Švihov – výměna střešní 

krytiny na DPS Švihov“ společnosti Pokrývačství Míka, IČ 61138231, se sídlem Stropčice 37, 340 12 

Švihov za cenu 480 020 Kč + DPH. 

 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 362/Z32/22 bylo schváleno.  

 

 

Bod č. 6 – Projektová dokumentace úpravny vody 

 

Úpravna vody pochází z 50. let. Od té doby nebyly na technologickém vybavení provedeny žádné změny. 

Drobný zásah byl proveden při napojení vodovodního přivaděče z Dehtína. Je nutné řešit filtraci vody bez 

dalších úprav. V minulosti byl problém s vyšším obsahem dusičnanů ve vodě, nyní jsou již v normě, jejich 

obsah se postupně snižuje. Byly osloveny 3 firmy k vypracování projektové dokumentace. Všechny 

oslovené firmy zaslaly nabídky v cenovém rozpětí 160 tis. Kč – 281 tis. Kč. Nejnižší nabídku podala 

společnost ČEVAK, a. s., IČ 60849657, se sídlem Severní 2264/8, České Budějovice, konkrétně 160 tis. Kč 

+ DPH. 

 

Pan Kohout: Bude provedena oprava střechy? 

Předsedající: Bude záležet na posouzení. Opravu střechy lze provést samostatně bez zpracované projektové 

dokumentace. 

 

Pošar: Chtěl jsem požádat o to, zda by bylo možné zasílat zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dříve, 

nikoli až v den jednání zastupitelstva. 

Předsedající: Otevírání obálek jednotlivých nabídek je právě v den jednání zastupitelstva, aby se firmy 

dozvěděly výsledek co nejdříve po otevření obálek a nebylo tak podezření, že některé firmy byly ještě 

městem doosloveny. Můžete se stát členem komise. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „Švihov – PD obnovy 

technologie úpravny vody“ společnosti ČEVAK, a. s., IČ 60849657, se sídlem Severní 2264/8, České 

Budějovice za cenu 160 tis. Kč + DPH. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 363/Z31/22 bylo schváleno. 

  

 

Bod č. 7 – Pronájem obecního bytu č. 382 

 

O tomto bodě jednalo zastupitelstvo v minulém zasedání. Protože nebylo odsouhlaseno žádné usnesení, 

zastupitelstvo tento bod musí projednat znovu.  

 

Předsedající navrhuje zastupitelům tento byt přidělit panu XXXX XXXX, který má nejstarší žádost na byt 

od roku 2013. 

 

Zdrahalová: Vznáším protinávrh, navrhuji tento byt přidělit paní XXXX XXXX.  

 

Protinávrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením bytu 1 + 0 na adrese Čechova 382, 

Švihov paní XXXX XXXX. 

Výsledek hlasování: pro 2, proti 3 (Hašková, Petrus, Pošar), zdržel se 1 (Unger). Usnesení nebylo 

schváleno. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením bytu 1 + 0 na adrese Čechova 382, Švihov 

panu XXXX XXXX. 

Výsledek hlasování: pro 3, proti 2 (Zdrahalová, Bubeník), zdržel se 1 (Unger). Usnesení nebylo schváleno. 

 



Předsedající: Opět nedošlo ke schválení usnesení o přidělení bytu. Pro schválení je nutný nadpoloviční 

souhlas všech zvolených zastupitelů, v našem případě souhlas čtyř. Přidělení bytu může podle zákona o 

obcích schválit rada obce. Pokud není zřízena, tak starosta. 

 

 

Bod č. 8 – Změna rozpočtu č. 10 

 

Předsedající přítomné seznámil se změnou rozpočtu č. 10 na rok 2021 – viz. příloha tohoto zápisu. 

 

Bod č. 9 – Různé 

 

a) Diskuse 

 

Pošar: Jak to vypadá s cenami energií pro město Švihov? 

Předsedající: Ceny plynu máme pro letošní rok ještě zafixované. U elektřiny ale již fixace skončila a silová 

elektřina zdražila například u veřejného osvětlení z 1580 Kč za MWh na 3900 Kč za MWh.  

Zdražení chce město eliminovat nákupem úsporných LED svítidel veřejného osvětlení. Předpokládaná je            

70 % úspora elektrické energie. Náklady na pořízení nových svítidel veřejného osvětlení budou kolem              

1,5 mil. Kč. Dále také uvažujeme o zřízení fotovoltaické elektrárny na střeše čističky odpadních vod. 

 

Pošar: Kdo je distributorem plynu a elektřiny pro město Švihov? 

Předsedající: Pražská plynárenská, a.s. 

 

Kriegerová: Podkladem pro projekt ulice Na Borku bude studie pana Macána? 

Předsedající: Ano, podkladem je tato studie. Před zpracováním samotné dokumentace bude opět svolána 

schůzka vlastníků okolních nemovitostí, aby uplatnili své připomínky a tyto mohly byt do projektové 

dokumentace zpracovány. 

 

 

Přílohy zápisu: 
1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

3) Změna rozpočtu č. 10 
 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 16. 2. 2022  

 

                                         Zapisovatel: Ing. Marek Boublík 

 

 

 

 

Ověřovatelé: Jiří Unger                   …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

Bc. Martina Hašková   …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města    ……………………………dne ………………….……………….. 

 

 

 

 

Vyvěšeno:          Sejmuto: 


